ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №013/01/14.8-705/2021

 17 февраля 2022 года                                                                   г. Саранск, пр.
Ленина, 14

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Мордовия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<...> – временно исполняющий обязанности руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия,

Члены Комиссии:

<...> – начальник отдела контроля органов власти и соблюдения
антимонопольного законодательства Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Мордовия;

<...> – старший государственный инспектор отдела контроля органов власти
и соблюдения антимонопольного законодательства Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия;

<...> - ведущий специалист – эксперт отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Мордовия,

рассмотрев дело №013/01/14.8-705/2021 по признакам нарушения ИП <...>
(<...>) статьи 14.8 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

На заседании Комиссии Мордовского УФАС России от заявителя
присутствовали генеральный директор ООО «Ломбард КСБ» <...> (действует
на основании Устава) и представитель ООО «Ломбард КСБ» <...>
(доверенность от 25.01.2022 года №б/н).

Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
письмом от 07.02.2022 года №374 представила информацию и
ходатайствовала о рассмотрении дела в отсутствие представителей.

Администрация городского округа Саранск письмом от 03.02.2022 года
№524-ИСХ представила информацию, явку представителей не обеспечила.

Заинтересованное лицо - <...> на заседание Комиссии не явилась,
ходатайств о рассмотрении дела в ее отсутствие не поступало.

И П <...> на заседание Комиссии не явилась, явку представителя не
обеспечила, ходатайств о рассмотрении дела в ее отсутствие не поступало,
требуемая информация ИП <...> не представлена.

В ходе рассмотрения настоящего дела Комиссией установлена
необходимость получения дополнительных сведений.

В соответствии пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №013/01/14.8-705/2021.
2. Назначить рассмотрение дела №013/01/14.8-705/2021 на 10 марта 2022

года на 11.00 часов.
3. Администрации г.о. Саранск в срок до 09 марта 2022 года представить

в адрес Мордовского УФАС России следующую информацию:

- копии предписаний, направленных Администрацией г.о. Саранск в адрес
ИП <...> о демонтаже вывесок (рекламных конструкций) по адресам: г.
Саранск, проспект 50 лет Октября, д. 14; г. Саранск, ул. Ботевградская, д.
83; г. Саранск, проспект 60 лет Октября, 97; г. Саранск, ул.
Коммунистическая, 23 за 2020 – 2021 годы;

- письменные пояснения, касающиеся контроля за исполнением выданных ИП
<...> предписаний, в части получения согласования на информационные
вывески, либо осуществления демонтажа конструкций по адресам: г.
Саранск, проспект 50 лет Октября, д. 14; г. Саранск, ул. Ботевградская, д.
83; г. Саранск, проспект 60 лет Октября, 97; г. Саранск, ул.
Коммунистическая, 23.